
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.268.2021 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2021 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 305,1535 i 1773) oraz § 12 pkt 4 Uchwały Nr XXIV/93/20 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków zawartym w Uchwale Nr XXIV/93/20 Rady Miejskiej w Żarach 
z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Plan wydatków po zmianach wynosi 214.383.753,44 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 190.211.223,44 zł 

᠆ wydatki majątkowe 24.172.530,00 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: 43907BBE-FA4D-4888-85D3-EC90C5B1D338. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr WA.0050.268.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 18 757 067,00 0,00 18 757 067,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 16 638 428,00 0,00 16 638 428,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 852 966,00 -257,00 2 852 709,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 852 966,00 -257,00 2 852 709,00 
  4430 Różne opłaty i składki 200,00 257,00 457,00 
   Urząd Miejski w Żarach 200,00 257,00 457,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 767 892,00 0,00 2 767 892,00 
 70095  Pozostała działalność 142 800,00 0,00 142 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 -500,00 60 500,00 
   Urząd Miejski w Żarach 61 000,00 -500,00 60 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 60,00 500,00 560,00 
   Urząd Miejski w Żarach 60,00 500,00 560,00 

710   Działalność usługowa 564 500,00 0,00 564 500,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 52 000,00 52 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 000,00 2 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 50 000,00 50 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 50 000,00 50 000,00 
 71005  Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 52 000,00 -52 000,00 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -2 000,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 000,00 -2 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -50 000,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 50 000,00 -50 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 59 061 815,72 0,00 59 061 815,72 
 80101  Szkoły podstawowe 32 633 017,00 268,00 32 633 285,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 78 480,00 -2 610,00 75 870,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 33 000,00 -2 610,00 30 390,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 832 551,00 -12 607,00 18 819 944,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 2 052 058,00 -4 370,00 2 047 688,00 
   Szkoła Podstawowa nr 8 3 780 643,00 -8 237,00 3 772 406,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 408 155,00 -4 500,00 3 403 655,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 501 880,00 -4 500,00 497 380,00 

Id: 43907BBE-FA4D-4888-85D3-EC90C5B1D338. Podpisany Strona 1



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 388 218,00 -16 800,00 371 418,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 62 220,00 -16 800,00 45 420,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 314 152,00 10 634,00 324 786,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 85 000,00 8 565,00 93 565,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 24 200,00 2 069,00 26 269,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 89 745,00 9 079,00 98 824,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 7 800,00 842,00 8 642,00 
   Szkoła Podstawowa nr 8 13 945,00 8 237,00 22 182,00 
  4260 Zakup energii 1 144 691,00 25 500,00 1 170 191,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 192 391,00 25 500,00 217 891,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 477 267,00 10 528,00 487 795,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 78 126,00 3 528,00 81 654,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 54 600,00 7 000,00 61 600,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 17 375,00 -500,00 16 875,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 3 500,00 -500,00 3 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 5 400,00 -1 900,00 3 500,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 1 500,00 -1 500,00 0,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 400,00 -400,00 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 25 559,00 -350,00 25 209,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 4 500,00 -350,00 4 150,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 815 330,00 -3 231,00 812 099,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 125 033,00 -3 231,00 121 802,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 961,00 -140,00 821,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 350,00 -140,00 210,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 13 150,00 -230,00 12 920,00 

   Szkoła Podstawowa Nr 1 4 200,00 35,00 4 235,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 1 350,00 -265,00 1 085,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 47 603,00 -12 605,00 34 998,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 7 147,00 -3 500,00 3 647,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 25 126,00 -9 105,00 16 021,00 
 80104  Przedszkola 19 301 288,00 3 000,00 19 304 288,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 263 017,00 350,00 10 263 367,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 2 1 165 708,00 -10 000,00 1 155 708,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 3 1 382 040,00 -5 650,00 1 376 390,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 8 1 497 934,00 16 000,00 1 513 934,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 870 422,00 -15 435,00 1 854 987,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 3 245 000,00 -7 000,00 238 000,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 8 286 525,00 -8 435,00 278 090,00 

Id: 43907BBE-FA4D-4888-85D3-EC90C5B1D338. Podpisany Strona 2



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 212 520,00 -16 730,00 195 790,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 8 40 270,00 -16 730,00 23 540,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 186 676,00 -3 390,00 183 286,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 23 000,00 -3 390,00 19 610,00 
  4260 Zakup energii 580 259,00 29 150,00 609 409,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 2 63 100,00 10 000,00 73 100,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 3 74 000,00 15 650,00 89 650,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 8 55 000,00 3 500,00 58 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 359 250,00 6 690,00 365 940,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 27 269,00 3 190,00 30 459,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 8 33 500,00 3 500,00 37 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 550,00 100,00 16 650,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 3 000,00 100,00 3 100,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 464 581,00 2 165,00 466 746,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 8 67 090,00 2 165,00 69 255,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 10 380,00 100,00 10 480,00 

   Miejskie Przedszkole Nr 4 1 910,00 100,00 2 010,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 182 147,00 -3 000,00 179 147,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 71 669,00 -1 080,00 70 589,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 3 3 000,00 -3 000,00 0,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 2 100,00 1 920,00 4 020,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 99 545,00 -1 920,00 97 625,00 

   Szkoła Podstawowa Nr 2 17 505,00 -1 920,00 15 585,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 143 849,00 2 315,00 2 146 164,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 921 806,00 2 000,00 923 806,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 41 520,00 2 000,00 43 520,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 169 542,00 315,00 169 857,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 7 612,00 315,00 7 927,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 306 078,00 0,00 1 306 078,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 771 000,00 -41 172,00 729 828,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 10 447 100,00 1 500,00 448 600,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 41 350,00 -23 810,00 17 540,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 8 44 700,00 -18 862,00 25 838,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 560,00 -7 572,00 128 988,00 

Id: 43907BBE-FA4D-4888-85D3-EC90C5B1D338. Podpisany Strona 3



   Miejskie Przedszkole Nr 4 7 070,00 -4 095,00 2 975,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 8 7 890,00 -3 477,00 4 413,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 633,00 -2 904,00 14 729,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 10 10 820,00 -1 500,00 9 320,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 1 013,00 -793,00 220,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 8 1 060,00 -611,00 449,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111 252,00 -2 557,00 108 695,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 5 014,00 -2 557,00 2 457,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 171 467,00 55 475,00 226 942,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 3 800,00 31 875,00 35 675,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 8 4 567,00 23 600,00 28 167,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 292,00 -1 270,00 22,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 620,00 -620,00 0,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 8 650,00 -650,00 0,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

2 108 541,00 0,00 2 108 541,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 402 959,00 -40 000,00 1 362 959,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 134 523,00 -40 000,00 94 523,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 251 889,00 -6 000,00 245 889,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 24 130,00 -6 000,00 18 130,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 351,00 -1 500,00 21 851,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 2 930,00 -1 500,00 1 430,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 149 170,00 46 500,00 195 670,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 0,00 46 500,00 46 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 380,00 1 000,00 8 380,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 0,00 1 000,00 1 000,00 
 80195  Pozostała działalność 840 166,00 -2 583,00 837 583,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 870,00 -370,00 3 500,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 370,00 -370,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 553,00 -53,00 500,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 53,00 -53,00 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 160,00 -2 160,00 20 000,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 2 160,00 -2 160,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 1 747 722,00 0,00 1 747 722,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 264 560,00 0,00 1 264 560,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 416,00 1 750,00 111 166,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 8 1 400,00 1 750,00 3 150,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 050,00 -1 750,00 1 300,00 

Id: 43907BBE-FA4D-4888-85D3-EC90C5B1D338. Podpisany Strona 4



   Miejskie Przedszkole Nr 8 2 450,00 -1 750,00 700,00 
852   Pomoc społeczna 20 097 542,89 0,00 20 097 542,89 

 85295  Pozostała działalność 3 921 689,00 0,00 3 921 689,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 876 296,00 -2 029,00 874 267,00 
   MOPS 876 296,00 -2 029,00 874 267,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 157 873,00 -537,00 157 336,00 
   MOPS 157 873,00 -537,00 157 336,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 007,00 -115,00 20 892,00 
   MOPS 21 007,00 -115,00 20 892,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 202 907,00 9 811,00 212 718,00 
   MOPS 202 907,00 9 811,00 212 718,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 850,00 -250,00 3 600,00 
   MOPS 3 850,00 -250,00 3 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 124 600,00 -6 500,00 118 100,00 
   MOPS 124 600,00 -6 500,00 118 100,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 207,00 -400,00 15 807,00 
   MOPS 16 207,00 -400,00 15 807,00 
  4430 Różne opłaty i składki 9 882,00 10,00 9 892,00 
   MOPS 9 882,00 10,00 9 892,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 131,00 10,00 141,00 
   MOPS 131,00 10,00 141,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 510 650,00 0,00 1 510 650,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 106 345,00 0,00 106 345,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 000,00 -4 000,00 50 000,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 10 54 000,00 -4 000,00 50 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 280,00 -900,00 8 380,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 10 9 280,00 -900,00 8 380,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 300,00 -510,00 790,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 10 1 300,00 -510,00 790,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 8 391,00 14 391,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 10 6 000,00 8 391,00 14 391,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -2 981,00 19,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 10 3 000,00 -2 981,00 19,00 

855   Rodzina 55 863 260,00 0,00 55 863 260,00 
 85508  Rodziny zastępcze 224 497,00 16 787,00 241 284,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 224 497,00 16 787,00 241 284,00 

   MOPS 224 497,00 16 787,00 241 284,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 251 273,00 -16 787,00 234 486,00 

Id: 43907BBE-FA4D-4888-85D3-EC90C5B1D338. Podpisany Strona 5



  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 251 273,00 -16 787,00 234 486,00 

   MOPS 251 273,00 -16 787,00 234 486,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 038 570,00 0,00 3 038 570,00 
  4220 Zakup środków żywności 166 008,00 -8 000,00 158 008,00 
   Żłobek Miejski Nr 1 w Żarach 89 829,00 -5 000,00 84 829,00 
   Żłobek Miejski Nr 3 76 179,00 -3 000,00 73 179,00 
  4260 Zakup energii 110 818,00 8 000,00 118 818,00 
   Żłobek Miejski Nr 1 w Żarach 54 900,00 5 000,00 59 900,00 
   Żłobek Miejski Nr 3 55 918,00 3 000,00 58 918,00 
         

Razem: 214 383 753,44 0,00 214 383 753,44 

Id: 43907BBE-FA4D-4888-85D3-EC90C5B1D338. Podpisany Strona 6




